
                                                                                                               Legionowo, 21 marca 2024 r. 

                                                               Sprawozdanie Zarządu 

                                          Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński 

                                                               z działalności w 2023 r. 

Lokalna Grupa działania Zalew Zegrzyński liczyła na dzień 31 grudnia 2023 r. 239 członków. W 

stosunku do liczby członków z przed roku, liczba ta zwiększyła się o 56 podmiotów. W 

podziale na sektory wygląda to następująco: Sektor publiczny liczył 22 członków, sektor 

gospodarczy 65 członków, sektor społeczny 152 członków, z czego 51 to rybacy, pracownicy 

Polskiego Związku Wędkarskiego.  

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń, Komisja Rewizyjna spotkała się 1 raz, 

natomiast Rada oceniała nabory wniosków podczas 2 posiedzeń. 

Rok 2023 był podsumowaniem wdrażania LSR 2014-2022. Na dzień 28 lutego  byliśmy 

zobowiązani zakończyć ewaluację wykonaną przez firmę zewnętrzną. Badanie to zleciliśmy 

firmie specjalistycznej OMIKRON wybranej  w sposób konkurencyjny. Prezentacja wyników 

badania odbyła się podczas warsztatu refleksji 23 lutego na terenie Gminy Zakroczym. 

Na dzień 7 czerwca wyznaczono termin składania wniosków o wybór LGD do realizacji LSR na 

nowy okres budżetowy lat 2023- 2027. Po okresie 6 miesięcy, 7 grudnia Zarząd Województwa 

ogłosił listę wybranych LGD w województwie. Wybrano 30 LGD. W dniu 15 grudnia odbyło się 

uroczyste podpisanie umów ramowych ze wszystkimi LGD. 

W czerwcu i lipcu odbyły się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami dotyczące planowanej 

Rybackiej LSR. Zapowiadany był przez Ministerstwo nabór wniosków na wybór Rybackich LGD 

na miesiące wakacyjne. Niestety do dzisiaj nie został ogłoszony nabór, ani nie określono 

kryteriów wyboru grup rybackich. Z uwagi jednak że uzyskanie dostępu do programu 

rybackiego będzie trudne, podjęliśmy działania w kierunku powiększenia obszaru LGD dla 

Rybackiej LSR. W tym celu nawiązaliśmy kontakty z gminami Załuski i Płońsk. aby wykorzystać 

potencjał produkcyjny istniejącego  na terenie Gminy Płońsk zakładu  hodowli ryb metodą 

„akwakultury”. 

W roku 2023 zakończyliśmy realizację większości działań projektu współpracy Mazowieckie 

Mazury. Działania naszego partnera projektu będą jeszcze realizowane do końca czerwca, ale 

po stronie LGD ZZ zostały zakończone. Wydaliśmy drukiem opracowany przewodnik dla 

kajakarzy pt. „ Narwią i Wisłą z Jeziora Zegrzyńskiego na Jezioro Włocławskie”, oraz 

zorganizowana została konferencja „Turystyka wodna na Mazowszu” w której udział brali 

wszyscy interesariusze zainteresowani organizacją takiej formy wypoczynku. Wypracowane 

zostały rekomendacje dotyczące przyszłości. 

Kolejna XII edycja Festiwalu Sołectw w roku 60- lecia Jeziora Zegrzyńskiego odbyła się tym 

razem w Nieporęcie. Zgromadziła uczestników 9 gmin, które tworzą obecne LGD. 

W ramach realizacji tzw. operacji własnych w 2023 roku odbyło się rekordowo dużo szkoleń 

wyjazdowych dla naszych mieszkańców, w tym po raz pierwszy dla rolników. Rolnicy mogli 



poznać metody tworzenia zagród edukacyjnych, oraz gospodarstw agroturystycznych na 

terenie małopolski, oraz wielkopolski. W ramach wymiany wiedzy odwiedziliśmy LGD w 

włoskiej Sardynii, gdzie działają tak jak nasza, lokalne grupy działania rolne i rybackie,  

dwufunduszowe. Ciekawym doświadczeniem był wyjazd w ubogie regiony Chorwacji, gdzie 

Lokalne Grupy Działania wspomagają miejscową ludność i  lokalne przedsiębiorstwa. 

Przedsiębiorcy lokalni mieli okazję uczestniczyć w targach żywności ECO-FOOD w Nadarzynie, 

poznać metody produkcji ekologicznej żywności i marketingu. 

Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński przeprowadziła w 2023 r. dwa konkursy na nabór 

wniosków, w kwietniu i listopadzie w których wybrano do dofinansowania 25 operacji. 

Nasi partnerzy z którymi realizowaliśmy dotychczas projekty współpracy wyrażają 

zainteresowanie dalszym współdziałaniem. Podpisaliśmy w ubiegłym roku porozumienie o 

współpracy z włoską LGD Alte Casertano. Wstępnie zainteresowanie wyraża LGD z Fińskiej 

Laponii. 

Braliśmy także czynny udział w szkoleniach dla ukraińskich samorządów. Ukraina jest 

zainteresowana aby w przyszłości wdrażać podejście LEADER. 

Prezes Zarządu  

LGD ZZ 

Edward Trojanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


